Pro lure
Aeschenvorstadt 4
Postfach 526

4010 Basel

Jahresrechnung 2004

Bilanz auf den 31. Dezember 2004

Erfolgsrechnung vom 1. Januar 2004 bis 31. Dezember 2004

16. Januar 2005
4002/Simeon Probst



Pro lure
4010 Basel

Bilanz

AKTIVEN

Umlaufvermodgen

Post 40-260145-9
Fliissige Mittel

Verrechnungssteuer
Forderungen

Aussténde Mitgliederbeitrage 2004/2003
Aktive Rechnungsabgrenzung

Umlaufvermdégen

AKTIVEN

PASSIVEN

Fremdkapital

Abgrenzung Beitrag Promotionsfeier 04/03

Kurzfristige Verbindlichkeiten

Abgrenzung GV-Beitrdge 2005/2004
Passive Rechnungsabgrenzung

Fremdkapital

Eigenkapital
Jahresgewinn/-verlust
Gewinnvortrag

Eigenkapital

PASSIVEN

31.12.2004
CHF

57217.05
5'217.05

2.45
245

800.00
800.00

6'019.50

6'019.50

2'000.00
2'000.00

480.00
480.00

2'480.00

2'214.60
1'324.90
3'539.50

6'019.50

Seite 1

Vorjahr
CHF

2'083.30
2°'083.30

6.60
6.60

3'300.00
3'300.00

5'389.90

5'389.90

4'000.00
4'000.00

65.00
65.00

4'065.00

-13'078.65
14'403.55
1'324.90

5'389.90



Pro lure
4010 Basel

Erfolgsrechnung

ERFOLGSRECHNUNG

Einnahmen

Mitgliederbeitrége

Aussténde Mitgliederbeitrage 2004/2003
Spenden

Beitrag Generalversammliung

Beitrag Herbstanlass

Zinsertrag

Einnahmen

Ausgaben

Aufwand Generalversammiung
Beitrag Promotionsfeier
Offnung Bibliothek am Samstag
Geschenke

Unterstltzung Moot Court
Aufwendungen Herbstanlass
Coaching-Tag flr Doktorierende
Ausgaben

Sonstiger Betriebsaufwand
Verwaltungsaufwand
Domainkosten

Verwaltungs- und Informatikaufwand

PC-Spesen
PC-Aufwand

Jahresgewinn/-verlust
Jahresgewinn/-verlust

2004
CHF

12'660.00
800.00
480.00
5'070.00
658.00
7.05

19'675.05

-7'855.40
-2'000.00
0.00

0.00
-5'000.00
-690.80
-530.00
-16'076.20

-1'058.80
-162.85
-1'221.65

-162.60
-162.60

-2'214.60
-2'214.60

Seite 2

Vorjahr
CHF

9'620.00
3'300.00
465.00
6'365.00
0.00
18.90
19'768.90

-7'911.00
-5'997.00
-6'620.00
-739.20
-9'500.00
-1'805.00
0.00
-32'572.20

0.00
-162.85
-162.85

-112.50
-112.50

13'078.65
13'078.65



