

**Pro Iure
Aeschenvorstadt 4
Postfach 526
4010 Basel**

Jahresrechnung 2004

Bilanz auf den 31. Dezember 2004

Erfolgsrechnung vom 1. Januar 2004 bis 31. Dezember 2004

16. Januar 2005
4002/Simeon Probst

Bilanz

	31.12.2004	Vorjahr
	CHF	CHF
AKTIVEN		
Umlaufvermögen		
Post 40-260145-9	5'217.05	2'083.30
Flüssige Mittel	5'217.05	2'083.30
Verrechnungssteuer	2.45	6.60
Forderungen	2.45	6.60
Ausstände Mitgliederbeiträge 2004/2003	800.00	3'300.00
Aktive Rechnungsabgrenzung	800.00	3'300.00
Umlaufvermögen	6'019.50	5'389.90
AKTIVEN	6'019.50	5'389.90
PASSIVEN		
Fremdkapital		
Abgrenzung Beitrag Promotionsfeier 04/03	2'000.00	4'000.00
Kurzfristige Verbindlichkeiten	2'000.00	4'000.00
Abgrenzung GV-Beiträge 2005/2004	480.00	65.00
Passive Rechnungsabgrenzung	480.00	65.00
Fremdkapital	2'480.00	4'065.00
Eigenkapital		
Jahresgewinn/-verlust	2'214.60	-13'078.65
Gewinnvortrag	1'324.90	14'403.55
Eigenkapital	3'539.50	1'324.90
PASSIVEN	6'019.50	5'389.90

Erfolgsrechnung

	2004 CHF	Vorjahr CHF
ERFOLGSRECHNUNG		
Einnahmen		
Mitgliederbeiträge	12'660.00	9'620.00
Ausstände Mitgliederbeiträge 2004/2003	800.00	3'300.00
Spenden	480.00	465.00
Beitrag Generalversammlung	5'070.00	6'365.00
Beitrag Herbstanlass	658.00	0.00
Zinsertrag	7.05	18.90
Einnahmen	19'675.05	19'768.90
Ausgaben		
Aufwand Generalversammlung	-7'855.40	-7'911.00
Beitrag Promotionsfeier	-2'000.00	-5'997.00
Öffnung Bibliothek am Samstag	0.00	-6'620.00
Geschenke	0.00	-739.20
Unterstützung Moot Court	-5'000.00	-9'500.00
Aufwendungen Herbstanlass	-690.80	-1'805.00
Coaching-Tag für Doktorierende	-530.00	0.00
Ausgaben	-16'076.20	-32'572.20
Sonstiger Betriebsaufwand		
Verwaltungsaufwand	-1'058.80	0.00
Domainkosten	-162.85	-162.85
Verwaltungs- und Informatikaufwand	-1'221.65	-162.85
PC-Spesen	-162.60	-112.50
PC-Aufwand	-162.60	-112.50
Jahresgewinn/-verlust	-2'214.60	13'078.65
Jahresgewinn/-verlust	-2'214.60	13'078.65